
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

                            ISTITUTO  COMPRENSIVO  “ LATTE DOLCE – AGRO “ 
                                                       COD. MECC.  SSIC83800B –  COD. FISC. 92123330901 

                          Via Cedrino n°5 , 07100 Sassari- Tel. e telefax 079/243134 E-Mail SSIC83800B@istruzione.it 

 
 
Prot. n. 1896          Sassari, 25.03.2015 
 
 
 
OGGETTO: pubblicazione graduatorie uniche per l’individuazione di eventuale personale 
ATA  Soprannumerario nel dimensionamento I.C. Latte Dolce-Agro, I.C. Monte Rosello Alto 
e I.C. Monte Rosello Basso 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  il C.C.N.L. del comparto scuola per il quadriennio giuridico 2006/09 e per il biennio 

economico 2006/07 sottoscritto il 29/11/2007; 
Visto   il C.C.N.L. relativo al personale del comparto scuola per il biennio economico 

2008/09 sottoscritto il 23/01/2009; 
Visto  il C. C. N. I. concernente la mobilità del personale Docente, Educativo ed ATA per 

l’anno scolastico 2015/16 sottoscritto il 23 febbraio 2015; 
Vista  l’O.M. 24.03.2015 n. 4 sulla mobilità del personale della scuola; 
Visto   il piano  di dimensionamento di cui alla delibera della Giunta Regionale n. 5/26 del 

06/02/2015; 
Vista la nota prot. n. 1536 del 16.03.2015 dell’U.S.R. per la Sardegna Ufficio VI – Ambito 

Territoriale per la provincia di Sassari;  
Considerato che il Piano di dimensionamento prevede la cessione da parte dell’I.C Monte 

Rosello Alto all’I.C. Latte Dolce-Agro del plesso della Scuola dell’Infanzia di Via 
Gessi e la cessione da parte dell’I.C. Monte Rosello Basso all’I.C. Monte Rosello 
Alto del plesso della Scuola dell’Infanzia di Via Ardara; 

Visto l’art.48, comma 17 del CCNI a.s.2015/2016, che demanda ai Dirigenti Scolastici la 
formulazione di un’unica graduatoria distinta per profilo ai fini dell’assegnazione 
della titolarità ovvero dell’individuazione del personale perdente posto, titolare delle 
istituzioni risultanti dalle operazioni di dimensionamento;  

Considerato  che, a parità di punteggio, la precedenza é determinata dalla maggiore età 
anagrafica. 

DECRETA 
 

Sono pubblicate in data odierna ai sensi dell’art. 48 comma 17 del CCNI  A.S. 2015/2016, le 
graduatorie uniche  provvisorie del personale ATA  distinte per profilo (Assistente Amm.vo e 
Collaboratore Scolastico) per : 
 

1. l’individuazione della titolarità 
2. individuazione del personale perdente  posto 

 
E’ ammessa facoltà di accesso ai documenti relativi alla graduatoria e facoltà di produrre reclamo, 
avverso le graduatorie provvisoria, entro gg. 10 dalla data di pubblicazione. 
 

Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Antonio Mela 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto 
legislativo n.39/1993 


